

Anexo 1
Calendario de Amortización

CALENDARIO DE AMORTIZACION

Titular:	JAIME ALBERTO HERNANDEZ SIERRA		
Crédito Otorgado:	\$	4,500.00	
Comisión por apertura equivalente al 3% del crédito otorgado (con I.V.A.):	\$	-	0%
Tasa de Interés anual:		48.00%	
Tasa de Interés anual (con I.V.A.):		55.68%	
Monto Entregado (Desembolso):	\$	4,500.00	
Plazo del Crédito (Capital + Intereses)		12	meses
Pago Fijo:	\$	246.63	
Frecuencia de Pago:		quincenal	
Número de pagos por año:		24	
Monto Total a Pagar:	\$	5,919.16	
CAT:		62.36%	

# Pago	Fecha de Pago	Saldo Inicial	Pago de Interés	I.V.A. del Interés	Pago a principal	Pago Total	Saldo Insoluto del Principal
1	15 de septiembre de 2014	4,500.00	90.00	14.40	142.23	246.63	4,357.77
2	30 de septiembre de 2014	4,357.77	87.16	13.94	145.53	246.63	4,212.24
3	15 de octubre de 2014	4,212.24	84.24	13.48	148.91	246.63	4,063.33
4	31 de octubre de 2014	4,063.33	81.27	13.00	152.36	246.63	3,910.97
5	15 de noviembre de 2014	3,910.97	78.22	12.52	155.90	246.63	3,755.07
6	30 de noviembre de 2014	3,755.07	75.10	12.02	159.51	246.63	3,595.56
7	15 de diciembre de 2014	3,595.56	71.91	11.51	163.21	246.63	3,432.34
8	31 de diciembre de 2014	3,432.34	68.65	10.98	167.00	246.63	3,265.34
9	15 de enero de 2015	3,265.34	65.31	10.45	170.88	246.63	3,094.47
10	31 de enero de 2015	3,094.47	61.89	9.90	174.84	246.63	2,919.63
11	15 de febrero de 2015	2,919.63	58.39	9.34	178.90	246.63	2,740.73
12	28 de febrero de 2015	2,740.73	54.81	8.77	183.05	246.63	2,557.68
13	15 de marzo de 2015	2,557.68	51.15	8.18	187.29	246.63	2,370.39
14	31 de marzo de 2015	2,370.39	47.41	7.59	191.64	246.63	2,178.75
15	15 de abril de 2015	2,178.75	43.58	6.97	196.08	246.63	1,982.67
16	30 de abril de 2015	1,982.67	39.65	6.34	200.63	246.63	1,782.03
17	15 de mayo de 2015	1,782.03	35.64	5.70	205.29	246.63	1,576.74
18	31 de mayo de 2015	1,576.74	31.53	5.05	210.05	246.63	1,368.69
19	15 de junio de 2015	1,368.69	27.33	4.37	214.92	246.63	1,151.77
20	30 de junio de 2015	1,151.77	23.04	3.69	219.91	246.63	931.86
21	15 de julio de 2015	931.86	18.64	2.98	225.01	246.63	706.85
22	31 de julio de 2015	706.85	14.14	2.26	230.23	246.63	476.61
23	15 de agosto de 2015	476.61	9.53	1.53	235.57	246.63	241.04
24	31 de agosto de 2015	241.04	4.82	0.77	241.04	246.63	0.00
Total			1,223.41	195.75	4,500.00	5,919.16	

* LAS CIFRAS QUE SE SE INDICAN EN ESTE CALENDARIO DE AMORTIZACIÓN SON APROXIMADAS.
* CAT sin I.V.A. Para fines informativos y de comparación exclusivamente.